<sup>1</sup> Neustadt a. S. in der Pfalz.

<sup>2</sup> Gernsbach, Bez.-N. Rastatt.

künftig der Kirchherr zu Nußbaum den kleinen Zehnten daselbst ganz, das Kloster aber den großen zur Hälfte einziehen soll. Geben uff samstag nach sanct Marcus des h. evangel. tag. Berg. Orig. Siegler: 1. Abt Bartholomeus zu Herrenalb, 2. Graf Bernhart (II.) d. A. zu Eberstein, 3. Äbtissin Margreth zu Frauenalb, 4. Heynrich Klynckhart und 5. Schultheiß Bechtolt Seyler. Die 5 Siegel hängen, in Tuch eingnäht, an. Saalbuch 112 f. 285.

1532. — Zinsbuch von Nußbom. Im Lagerbuch von 1532, Fol. 138. 286.

1553. — Deßgl. im Lagerbuch von 1553, 314. 287.

### Oberhausen

in der Pfalz, Bez.=N. Bergzabern.

1286. Okt. 24. Ritter Hainrich Boppelmann und seine Frau Mechtild verkaufen an das Kloster Frauenalb ihren Hof zu Obernhußenn innerhalb des Bannes von Maungolltrode mit allen Gebäuden, Äckern zc. und Rechten, um 160 Mark Silbers. Es siegeln Edellinus abbas Wurtzenburgensis monasterii, Alexander decanus ecclesie Spirensis et Johannes de Berwartstein miles. Datum feria quinta post festum beati Luce evangeliste. — Saalbuch 193<sup>b</sup>. f. 288.

1536. Mai 29. Matheys Erhart und Genossen von Obernhußenn reversiren sich gegen die Äbtissin Scolastica Gölerin zu Frauenalb, wegen gewisser ihnen zu Erblehen verliehenen Güter zu Obernhußenn. Gebenn uff montag nach dem sontag Exaudi. Es siegelt Wolf von Morßmunster, Schultheiß und Hühnerfaut zu Barbellrode.<sup>1</sup> Saalbuch 194 f. 289.

1553. — Zins zu sanct Barbel Rode<sup>1</sup> und Obernhausen. Im Lagerbuch von 1553, 837—841. Vgl. Lagerbuch von 1532, 814<sup>b</sup>. 290.

### Ottigheim

(Ottinkeim, Ottenkein, Ottenkein, Ottenkein, Otikeim, Otikeim, Stigghain, Öttichheim, Öttichain, Öttigheimb, Ötigheim, Ödigheim.)

Bez.=N. Rastatt.)

1289. Febr. 27. Ritter Gerhard von Abstadt bekennet, daß die Töchter seiner Schwester, Gertrud, Adelheid und Methild, ihre anererbten Güter, auf welche Gerhard Verzicht leistet, dem Kloster Frauenalb geschenkt haben. 291.

<sup>1</sup> Barbelroth, Bez.=N. Bergzabern.

Ego Gerhardus miles de Ubestat<sup>1</sup> tam presentibus quam posteris constare cupio per presentes, quod Gerdrudis, Adelheidis || et Methildis, filie sororis mee, bona sua, que ipsis hereditatis nomine competebant, in eo consilio et favore adhibito, quibus || etiam bonis renuntio per presentes, cenobio dominarum in Alba ad honorem et gloriam sancte domini genitricis Marie una cum personis || suis apud dictum cenobium se recipientes contulerunt et obtulerunt simpliciter propter deum, videlicet jus patronatus ecclesie in Otthinkeim et curiam suam ibidem cum hominibus propriis et pertinentiis universis, item in Ettningen<sup>2</sup> viginti iugera et unum iugerum agrorum, duas areas dictas zymeler ibidem; item in Rietbure<sup>3</sup> curiam cum pertinentiis, prato ibidem quodam excepto, quod tamen post mortem dictarum dominarum sororum ad predictum cedit cenobium; rusticus etiam dictus Cleyne quoad vixerit, mihi G(erhardo) serviet, sed post mortem suam cenobium ab ipso iura debita tanquam de homine proprio rehabebit, item in Rietburre piscationes sue cedent cenobio; item duas areas ibidem inter fossata, de quibus nichil ordinabitur nec per cenobium nec per me quoad vixero, nisi unanimi consensu habito et conportata abolitionis voluntate, post mortem vero meam ad dictum redibunt cenobium; item in Rietburre tertiam partem silve cum omnibus juribus et pertinentiis universis; item in Seldingen<sup>4</sup> quatuor jugera vinearum; item in Grunbach<sup>5</sup> dictum cenobium habebit torcular cum omni jure et utilitate, cui etiam renuntio plenius; curia etiam ibidem, super qua uxor mea legitima Gerdrudis videlicet ratione sue dotis impetitionem habuit, ad predictum cedit cenobium libera et soluta. Hec, inquam, omnia per me, quia provisor ipsarum extiti, facta sunt meo favore et beneplacito accedente, promittens bona fide me antedictum cenobium tueri pro viribus et ad donationem concessam premissorum si impediri posset, quod absit, per aliquos vel per aliquem promovere. In quorum robur et cautelam omnium premissorum sigilla domine Guthe abbatisse de Alba, domini Heinrici<sup>6</sup> comitis de Eberstein